
COMUNE DI VENEZIA
Direzione  Servizi al cittadino e imprese
Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Sportello trasporti e concessioni acquei
San Marco 4084 – 30124  Venezia

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto: Rio del Santissimo, immediata chiusura al traffico acqueo per dissesto di elemento murario in edificio privato.

IL DIRIGENTE

Vista la  comunicazione  inviata  in  data  29/08/2018  da  Polizia  Locale-Servizio  Sicurezza  della
Navigazione,  dove è relazionato l'intervento compiuto d'urgenza a seguito di  segnalazione della
presenza di camino in muratura pericolante;

Visto che  gli  Agenti  sul  posto  hanno  quindi  ritenuto  necessario,  a  tutela  dell'incolumità  pubblica,
procedere alla chiusura della parte di rio, per l’accertato pericolo di caduta dell’elemento;

Visti l'art.  107 del  Decreto Legislativo 18/08/2000, n.  267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

Vengono istituite con effetto immediato, fino al ripristino delle condizioni di sicurezza della navigazione e subordinatamente
alle verifiche di stabilità condotte dal competente ufficio comunale, le seguenti modifiche alla viabilità acquea:

1- viene interdetto al transito il Rio del Santissimo, nel settore di lunghezza di circa m. 20 a partire alla riva n° 085-08 di
Corte Da Ponte in direzione di Canal Grande, per tutte le imbarcazioni sia a remi che a motore ad eccezione delle unità
in servizio di  emergenza, che abbiano necessità non derogabili e senza possibili  alternative di  accedere al  rio e ad
eccezione delle unità adibite alle opere di accertamento del dissesto in atto.

2- È autorizzato il  mantenimento in opera di dispositivi rimovibili (reti,  nastri bicolori o simili) di delimitazione della
suddetta area chiusa al traffico. 

3- Vengono  temporaneamente  sospese  le  autorizzazioni  al  transito  in  deroga  rilasciate  nel  rio  del  Santissimo  e  le
occupazioni di spazio-specchio acqueo ubicate nel settore chiuso del rio, 

- per l'eventuale movimentazione delle unità che stazionano presso tali ormeggi e di quelle occupanti gli spazi acquei
nella restante parte del rio dovrà essere richiesto  preventivo assenso ai responsabili del cantiere per il ripristino della
muratura lesionata, che hanno comunque facoltà di non permettere i passaggi per motivi di sicurezza. 

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare  l’osservanza della
presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.
La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale.

Per Il Dirigente
dott. Francesco Bortoluzzi

(*) atto firmato digitalmente

Pag 1 di 1
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato
nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico
viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio
tel. 041-2748133; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale
dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento

sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it

Comune di Venezia
Data: 30/08/2018, OR/2018/0000497

http://www.comune.venezia.it/

